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20 listopada po raz pierwszy odbyła się w Świnoujściu Konferencja Miejska nt FAS, której tematem przewodnim był „Płodowy
Zespół Alkoholowy. Jak pomóc dziecku i rodzinie”. Płodowy zespół alkoholowy (FAS), to poważny problem, szczególnie jeżeli
weźmiemy pod uwagę statystyki mówiące o tym, że co 3 kobieta w wieku prokreacyjnym przyznaje się, że piła alkohol w czasie
ciąży. Czym jest FAS? Jak go rozpoznać? Jak pracować z dzieckiem mającym FAS? Tego wszystkiego dowiedzieć można było
się podczas konferencji.
Organizatorem tego wydarzenia była Fundacja Motywacja i Działanie, która już drugi rok z rzędu prowadzi zajęcia „Ciąża bez
alkoholu”. Zajęcia te skierowane są do uczniów ostatnich klas szkół ponadgimnazjalnych i poruszają kwestie związane z
zagrożeniami jaki niesie za sobą picie alkoholu przez kobiety będące w ciąży.
Konferencje poprowadzili członkowie zarządu fundacji -  Karolina Flacht oraz Bartosz Ślaski. Konferencja podzielona była na
tematyczne panele, z których każdy prowadzony był przez specjalistów z zakresu wiedzy nt Płodowego Zespołu Alkoholowego
(FAS) z naszego regionu. Panele te to:
- Płodowy Zespół Alkoholowy – przyczyny, diagnoza, terapia, profilaktyka – prowadząca: Katarzyna Gołębiowska
- Niezintegrowane odruchy jako jedna z przyczyn zaburzeń z funkcjonowaniem dziecka z FAS w szkole i w domu – prowadząca:
Ewa Radmer
- Zaburzenia wielozmysłowe u dzieci z FAS i metody pomocy – prowadząca: Agnieszka Domaradzka
- Wspieranie rozwoju i edukacji dziecka z FAS oraz jego rodziny – prowadząca: Monika Guzicka

Pomorze Zachodnie jako jedyny samorząd województwa w Polsce bierze udział w międzynarodowej kampanii społecznej na
rzecz podniesienia świadomości zagrożeń wynikających z picia alkoholu przez kobiety w czasie ciąży. Podczas konferencji
omówiono hasło „Too Young To Drink”  oraz narzędzie kampanii jakim jest plakatach. 

Konferencja Miejska nt FAS odbyła się w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Świnoujściu. Udział w niej wzięło
blisko 70 przedstawicieli szkół, przedszkoli, świetlic środowiskowych, organizacji pozarządowych i instytucji pomocowych z
terenu miasta Świnoujście. Konferencje współfinansował Urząd Miasta Świnoujście. Patronat medialny nad wydarzeniem objął
portal Świnoujście w skrócie www.scie24.pl
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